
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 614 de 13 de Julho de 2023

DATA: 13/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85992344763

E-mail: pgmbancodedados@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 13/07/2023 16:27:37

IP com n°: 192.168.10.117
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

642

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 614/2023 - 13/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.01.13.001 -CP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO AÇUDE CACIMBÃO NA CIDADE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.01.13.001-CP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO E 

URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO AÇUDE CACIMBÃO NA CIDADE DE PACAJUS/CE. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.01.17.001 -TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CORREDOR GASTRONOMICO NA RUA JOSE LEITE NA CIDADE DE 

PACAJUS/CE. 

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.01.17.001-TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONSTRUÇÃO E 

URBANIZAÇÃO DO CORREDOR GASTRONOMICO NA RUA JOSE LEITE NA CIDADE DE PACAJUS/CE. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 13/07/2023 16:27:37 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=642

2/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 614/2023 - 13/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.01.13.001-CP/2023

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
2023.01.13.001-CP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO 
NO ENTORNO DO AÇUDE CACIMBÃO NA CIDADE DE PACAJUS/CE. Vencedora VAP CONSTRUÇÕES 
LTDA, com o valor global R$ 8.098.368,80 (OITO MILHÕES, NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E 
SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). Processo ADJUDICADO EM 10/07/2023 e 
HOMOLOGADO EM 11/07/2023 pela autoridade competente. Pacajus /CE, em 13 de julho de 2023. A SER 
PUBLICADO EM 13 DE JULHO DE 2023. "DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO"

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.01.13.001-CP/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.01.13.001. A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO URBANO do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 
2023.01.13.001 decorrente do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

2023.01.13.001- CP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO E 

URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO AÇUDE CACIMBÃO NA CIDADE DE PACAJUS/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO. 
CONTRATADA: VAP CONSTRUÇÕES LTDA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 DE JULHO 

DE 2023. VALOR GLOBAL: R$ 8.098.368,80 (OITO MILHÕES, NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E 

SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). RECURSOS: TESOURO MUNICIPAL.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.1.011-1500000000 - 4.4.90.51.00 ASSINA PELA CONTRATADA: VALDISIO 

PINHEIRO ASSSINA PELA CONTRATANTE: JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA.
A SER PUBLICADO EM 13 DE JULHO DE 2023.

“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.01.17.001-TP/2023

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 
2023.01.17.001-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO 
CORREDOR GASTRONOMICO NA RUA JOSE LEITE NA CIDADE DE PACAJUS/CE. Vencedora VAP 
CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de R$ 2.208.763,83 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E OITO MIL 
SETECENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS). Processo ADJUDICADO 
EM 10/07/2023 e HOMOLOGADO EM 12/07/2023 pela autoridade competente. Pacajus /CE, em 13 de 
julho de 2023. A SER PUBLICADO EM 13 DE JULHO DE 2023. "DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO"

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.01.17.001-TP/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.01.17.001. A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO URBANO do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 
2023.01.17.001 decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

2023.01.17.001- TP, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO 

CORREDOR GASTRONOMICO NA RUA JOSE LEITE NA CIDADE DE PACAJUS/CE. CONTRATANTE : 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO. CONTRATADA: VAP 

CONSTRUÇÕES LTDA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 DE JULHO DE 2023. VALOR 

GLOBAL: de R$ 2.208.763,83(DOIS MILHÕES DUZENTOS E OITO MIL SETECENTOS E SESSENTA E 

TRES REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS). RECURSOS: TESOURO MUNICIPAL.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.1.026-1500000000 - 4.4.90.51.00 ASSINA PELA CONTRATADA: VALDISIO 

PINHEIRO ASSSINA PELA CONTRATANTE: JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA.
A SER PUBLICADO EM 13 DE JULHO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 13/07/2023 16:27:37 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=642

3/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 614/2023 - 13/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 13/07/2023 16:27:37 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=642

4/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 614/2023 - 13/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Cultura

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal de Proteção Social Social

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Auri Costa Araripe
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 13/07/2023 16:27:37 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=642

5/5www.pacajus.ce.gov.br


